

法人名	社会福祉法人 福寿会
施設名	社会福祉法人 福寿会
会計単位名	社会福祉法人 福寿会

## 事業活動計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,734,619,507	1,590,494,280	144,125,227	
	施設介護料収益	556,120,826	547,889,569	8,231,257	
	介護報酬収益	497,578,228	489,223,271	8,354,957	
	利用者負担金収益(公費)	388,610	495,841	△107,231	
	利用者負担金収益(一般)	58,153,988	58,170,457	△16,469	
	居宅介護料収益	431,126,666	402,192,034	28,934,632	
	(介護報酬収益)	380,910,326	357,440,569	23,469,757	
	介護報酬収益	373,473,069	350,579,639	22,893,430	
	介護予防報酬収益	7,437,257	6,860,930	576,327	
	(利用者負担金収益)	50,216,340	44,751,465	5,464,875	
	介護負担金収益(公費)	12,124		12,124	
	介護負担金収益(一般)	49,103,018	43,804,629	5,298,389	
	介護予防負担金収益(一般)	1,101,198	946,836	154,362	
	地域密着型介護料収益	261,566,540	197,972,163	63,594,377	
	(介護報酬収益)	234,306,596	177,207,520	57,099,076	
	介護報酬収益	228,519,776	172,363,423	56,156,353	
	介護予防報酬収益	5,786,820	4,844,097	942,723	
	(利用者負担金収益)	27,259,944	20,764,643	6,495,301	
	介護負担金収益(公費)	425,505		425,505	
	介護負担金収益(一般)	26,191,269	20,226,410	5,964,859	
	介護予防負担金収益(公費)	71,136	27,917	43,219	
	介護予防負担金収益(一般)	572,034	510,316	61,718	
	居宅介護支援介護料収益	81,749,470	74,291,100	7,458,370	
	居宅介護支援介護料収益	65,141,350	58,298,520	6,842,830	
	介護予防支援介護料収益	16,608,120	15,992,580	615,540	
	介護予防・日常生活支援総合事業	31,314,524	32,973,106	△1,658,582	
	事業費収益	27,351,714	29,271,691	△1,919,977	
	事業負担金収益(公費)	96,806	84,898	11,908	
	事業負担金収益(一般)	3,866,004	3,616,517	249,487	
	利用者等利用料収益	321,969,706	284,295,366	37,674,340	
	施設サービス利用料収益	1,659,600	1,700,140	△40,540	
	居宅介護サービス利用料収益	2,803,347	2,645,998	157,349	
	地域密着型介護サービス利用料収益	557,860	566,475	△8,615	
	食費収益(公費)	109,800	159,000	△49,200	
	食費収益(一般)	146,574,285	138,501,629	8,072,656	
	居住費収益(一般)	168,995,814	139,603,604	29,392,210	
	その他の利用料収益	1,269,000	1,118,520	150,480	
	その他の事業収益	50,771,775	50,880,942	△109,167	
	補助金事業収益	10,697,116	11,534,908	△837,792	
	受託事業収益	40,074,659	39,346,034	728,625	
	老人福祉事業収益	167,238,045	165,888,805	1,349,240	
	運営事業収益	167,238,045	165,888,805	1,349,240	
	管理費収益	24,117,464	24,689,283	△571,819	
	その他の利用料収益	84,466,544	82,407,929	2,058,615	
補助金事業収益	58,654,037	58,791,593	△137,556		
経常経費寄附金収益	717,500	1,781,000	△1,063,500		
サービス活動収益計(1)	1,902,575,052	1,758,164,085	144,410,967		
費用	人件費	1,261,646,698	1,247,043,971	14,602,727	
	役員報酬	859,000	862,000	△3,000	
	職員給料	709,152,515	715,739,963	△6,587,448	
	職員賞与	114,586,973	136,661,988	△22,075,015	

# 事業活動計算書

(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	賞与引当金繰入	68,500,000	50,210,000	18,290,000	
	非常勤職員給与	170,070,931	161,943,332	8,127,599	
	派遣職員費	30,708,075	10,679,964	20,028,111	
	退職給付費用	13,170,121	13,734,908	△564,787	
	法定福利費	154,599,083	157,211,816	△2,612,733	
	事業費	354,258,979	348,392,462	5,866,517	
	給食費	139,727,585	126,670,464	13,057,121	
	介護用品費	23,909,666	23,640,942	268,724	
	医薬品費	500,884	877,026	△376,142	
	保健衛生費	12,524,021	15,440,280	△2,916,259	
	医療費	26,710		26,710	
	被服費	192,133	79,327	112,806	
	教養娯楽費	5,762,226	4,899,003	863,223	
	日用品費	4,832,021	4,447,767	384,254	
	水道光熱費	101,725,484	100,487,933	1,237,551	
	燃料費	5,420,918	6,752,119	△1,331,201	
	消耗器具備品費	17,551,360	27,064,179	△9,512,819	
	保険料	4,444,025	4,146,055	297,970	
	賃借料	13,327,052	13,721,391	△394,339	
	車輛費	12,510,992	10,124,780	2,386,212	
	その他の事業費	11,803,902	10,041,196	1,762,706	
	事務費	265,555,812	204,964,057	60,591,755	
	福利厚生費	9,900,342	8,268,771	1,631,571	
	旅費交通費	2,102,021	988,719	1,113,302	
	研修研究費	3,484,762	2,859,668	625,094	
	事務消耗品費	13,038,102	6,335,986	6,702,116	
	印刷製本費	821,691	783,394	38,297	
	修繕費	72,052,462	28,476,789	43,575,673	
	通信運搬費	5,528,023	6,010,811	△482,788	
	会議費	561,543	512,150	49,393	
	広報費	339,100	348,530	△9,430	
	業務委託費	128,181,948	122,372,742	5,809,206	
	手数料	8,016,745	8,172,343	△155,598	
	土地・建物賃借料	1,766,084	1,766,084		
	租税公課	370,700	386,280	△15,580	
	保守料	13,362,866	12,781,136	581,730	
	渉外費	2,461,433	2,095,744	365,689	
	諸会費	1,811,000	1,675,495	135,505	
	雑費	1,756,990	1,129,415	627,575	
	利用者負担軽減額	884,480	378,412	506,068	
	減価償却費	186,404,462	174,716,234	11,688,228	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△88,707,678	△68,091,254	△20,616,424	
	徴収不能額		27,816	△27,816	
	サービス活動費用計(2)	1,980,042,753	1,907,431,698	72,611,055	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△77,467,701	△149,267,613	71,799,912	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	5,780	4,387	1,393	
	その他のサービス活動外収益	11,064,733	4,223,076	6,841,657	
	受入研修費収益	333,720	670,633	△336,913	
	雑収益	10,731,013	3,552,443	7,178,570	
	サービス活動外収益計(4)	11,070,513	4,227,463	6,843,050	
費用	支払利息	2,650,596	979,354	1,671,242	
	その他のサービス活動外費用	945,744		945,744	
	雑損失	945,744		945,744	
	サービス活動外費用計(5)	3,596,340	979,354	2,616,986	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,474,173	3,248,109	4,226,064	

# 事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△69,993,528	△146,019,504	76,025,976	
特別増減の部	取 益				
	施設整備等補助金収益	15,259,000	92,720,000	△77,461,000	
	施設整備等補助金収益	15,259,000	92,720,000	△77,461,000	
	特別収益計(8)	15,259,000	92,720,000	△77,461,000	
	費 用				
	固定資産売却損・処分損	4	2,927	△2,923	
	建物売却損・処分損	1		1	
	車両運搬具売却損・処分損	1		1	
	器具及び備品売却損・処分損	2	2,927	△2,925	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△129,920,000	129,920,000	
国庫補助金等特別積立金積立額	15,259,000	222,640,000	△207,381,000		
特別費用計(9)	15,259,004	92,722,927	△77,463,923		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4	△2,927	2,923		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△69,993,532	△146,022,431	76,028,899		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,131,218,909	2,122,241,340	8,977,569	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,061,225,377	1,976,218,909	85,006,468	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		155,000,000	△155,000,000	
	その他の積立金取崩額				
	減価償却積立金取崩額				
	施設整備積立金取崩額		148,000,000	△148,000,000	
	償還積立金取崩額		7,000,000	△7,000,000	
	人件費積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)	60,000,000		60,000,000	
	その他の積立金積立額				
	減価償却積立金積立額				
	施設整備積立金積立額	55,000,000		55,000,000	
	償還積立金積立額	5,000,000		5,000,000	
	人件費積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,001,225,377	2,131,218,909	△129,993,532	